2023年 7月 12日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では 7 月 20 日より、夏の特別展「これって光？キラッとライト

な 10 の実験」を開催します。

カメラ、メガネなど、光を利用した身近な道具を「鏡」、「レンズ」、「色」の

3 つのカテゴリに分け、計 10 テーマの実験を通してさまざまな光の性質を

体感してもらう特別展です。

3 つのエリアの最後にはインパクトのある「壁」を用意し、そこで科学的に

工夫した写真を撮影してアップしてもらう写真コンテストも同時開催しま

す。屈折、反射など、教科書の中のこととして捉えがちな光のしくみを手

を動かしながら楽しく発見してもらうことを意図しています。

ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。

１ 名称 夏の特別展「これって光？キラッとライトな 10 の実験」

２ 日時 2023年 7月 20日(木)〜9月 3日(日)

9:30〜18:00（9/1〜9/3 は 9:30〜17:00）

※会期中無休

３ 場所 浜松科学館みらいーら 1F ホール（浜松市中区北寺島町 256-3）

４ 内容 私たちの身近にある、光の性質を利用しているモノってなんだろう？

色々な実験を通して、光について学んで遊ぼう！

５ 料金 300円（未就学児は無料）

身近な道具から光のしくみを発見する

夏の特別展「これって光？キラッとライトな10の実験」7/20〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp